
sMLoUvA o DiLo č.
uzavřená podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek L
Smluvní strany

l. Zhotovitel:
ABC Chomutov spol. s r.o., Škroupova 1059, 43001 Chomutov
IČ: 44566760
DIČ: 0244566760
zastoupen: Ing. Stanislav Lesák, jednatel a Jan Vaněk, jednatel
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2041 od

24. března 1992
Bankovní spojení: KB Chomutov
Činın účtu: 54184444110100

Osoby oprávněně jednat
ve věcech
af smluvních: Ing. Stanislav Lesák, jednatel a Jan Vaněk, jednatel
b/ technických: Ing. Stanislav Lesák, jednatel a Jan Vaněk, jednatel

2. Objednatel:
Krajská zdravotní, a.s., Sociální péěe 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem,
IČ: 25488627
DIČ: 0225488627 '
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ustí nad Laban, oddfl B, vložka 1550 od 5. května
2004
zastoupen: Ing. Petr Fiala, generální ředitel společnosti
Bankovní spojení; ČSOB Úsfl nad Labem
Čisıø účtu: 21668640010300

Osoby oprávněné jednat
ve věcech
al smluvních:
b/ technických:

Článek II.

Předmět díla

Předmětem plnění je zhotovení dfla specifikcvaného dale v této smlouvě včetně příloh.

Dflem se rozumí realizace zakázky:
„Zřízení garáží ZDS — zvýšení statické únosnosti plochy stání vozidel ZDS — Nemocnice Chomutov, o.z.".

l. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dflo v rozsahu a kvalitě dle rozpočtu, který tvoří přílohu ě. 1
této smlouvy a prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu potřebném pro řádné zhotovení díla dle
této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dflo na své vlastní náklady a na své riziko v souladu se zadávacími podklady a
odpovídajícím postupem, který je v souladu s právními předpisy a s ujednáním této smlouvy. Objednatel se



mvazuje dflo převzít a zaplatit.
3. Zhotovitel prohlašuje, že dflo provede řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných právních předpisů
vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, ze využije k provádění díla nebo jeho části externí dodavatele,
nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám.
4. Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a seznámil se se staveništěm tak,
aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy.
5. Zhotovitel dále prohlašuje, ze si prohlédl staveniště a ze se přesvědčil o jeho skutečném stavu a ze jsou mu
známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

Článek III
Termín plnění

1.

Předání staveniště: do 14 dní od podpisu smlouvy
Předání dokončeného díla: do 90 dní od termínu předání staveniště

Vyklízení staveniště: do 90 dní od termínu předání staveniště

2. Zhotovitel se zavazuje splnit dflo vtermínu do 90 dní od termínu předání staveniště (protokol o předání
staveniště je součástí stavebního denfloı).
3. Zhotovitel se Ivazuje, ze odevzdání a převzetí díla se uskuteční na staveništi. Dílo bude dokončeno
zhotovitelıı a předáno objednateli písemně na základě zápisu o odevzdání a převzetí stavby nebo její ucelené
části.
4. Splněním díla se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení a podepsání zápisu o předání a převzetí staveniště ze
strany objednatele a budoucího uživatele, předání dokladů o předepsaných atestech a protokolů o zkouškách,
návodů k obsluze a doklad o zajištění likvidace odpadu vzniklého činností zhotovitele v souladu se zákonem
č.185/2001 Sb., o odpadech v platném zneni.

Článek IV.
Cena

l. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení dfla ve výši 416.875,- Kč. Tato cena bude
zhotovitele- navýšená o daň z přidané hodnoty v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Cena uvedená v bodě l. tohoto článku zahrnuje, krom daně z přidané hodnoty, veškeré náklady zhotovitele
potřebné pro řádné provedení díla dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, ze se před uzavřením smlouvy
seznámil se všemi okolnosnni a veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami, v daném místě
a čase nezbytnými pro realizaci díla, které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odhomé péče předpokládat,
a které mohou mít vliv na cenu nabídky a dobu realizace díla, a to včetně podmínek na staveništi. Tyto
skutečnosti zhotovitel zahrnul do své cenové nabídky.

3. Veškeré' materiály, suroviny a dodávky potřebné k realizaci díla dle této smlouvy zajišťuje zhotovitel a jejich
cena je zahrnuta v celkové cııě dfla. Součástí ceny dfla je rovněž odklizení suti, vybouraných materiálů a
odpadů a náklady na spotřebovaná alergie (voda, plyn, elektřina).

4. Dohodnutá cena odpovídá ceně uvedené v nabídce zhotovitele a je uvedena v rozpočtu, který je součástí
přílohy ě. l této smlouvy.

Článek v.
Platební podmínky

l. Cena dfla bude hrazena po dokončení díla na základě řádně vystavené faktury, jejíž přílohou bude řádně
vyhotovený a odpovědnou osobou podepsaný zápis o odevzdání a převzetí díla jako podklad pro fakturaci.
2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.
3. Splatnost faktury je 60 dnů ode dne doručení faktury zhotoviteli na adresu zhotovitele uvedenou v hlavičce
této smlouvy.



4. Účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
5. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti p'očíná běžet
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
6. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli
úrok z prodlení ve výěi 0,005% z celkové ceny m dílo bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Termín
úhrady platby se rozumí termín připsání částky na účet zhotovitele.
7. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí objednavateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny dfla bez DPH za každý kalendářní den prodlení.

Článek vL
Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví

1. Ke splnění díla dojde jeho předáním objednateli, který je kpřevzetí díla oprávněn vmístě plnění a
potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem. Kpředání díla dojde na ústní vyzvání
zhotovitele.
Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu se obecně řídí ustanoveními Občanského zákoníku vplatném
znění.

4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla bez vad a
nedodělků.

PP

Článek vn.
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dflo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku
obvyklému.

2. Zhotovitel před zahájením prací předloží objednateli certifikáty použitých výrobků nebo osvědčení o shodě
výrobku vč. protokolu stavebně technického osvědčení, který je součástí výše jmenovaných dokladů.
Doklady budou vydány jedním ze zkušebních ústavů České republiky.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady,

popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.
5. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke

smluvenému účelu.
6. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného dfla.
7. Při předání dfla je objednatel povinen dflo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady zjištěné po předání

a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou
formou (reklamace). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují.
Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady do

7 dnů od doručení reklamace,
b) neodstraní — li vadu zhotovitel ve lhůtě 7 dnů od doručení reklamace, může objednatel vady odstranit na

své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování,
c) požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v užívání nebo toto

znemožňují.
Uplatněním práv dle odst. 7. tohoto článku nemiká právo na náhradu škody v plném rozsahu.
Pokud dojde k nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků v dohodnutých termínech z přejímacího
řízení a skrytých vad v dohodnutých termínech z reklamaěního řízení, které bude objednatel písemně
reklamovat v průběhu záruční doby pro předmět díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,--Kč m každou vadu nebo nedodělek a to za každý i započatý den prodlení. Označil-li
objednáte! v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání dfla, případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

10. Ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky smluvních stran na náhradu způsobených
škod v plném rouahu dle Občanského zákoníku.

11. Majetkové sankce dle této smlouvy je povinna strana zaplatit do 14-ti dnů ode dne doručení faktury.

30
9°



10.

11.

12.
13.

14.

Článek VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně úvazných
předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany
životního prostředí. Zhotovitel dále zabezpečí provedení bezpečnostních opatření na ochranu osob a
majetku.
Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své
náklady a bezodkladně odstraní.
Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých popř. dočasných konstrukcí, které vnesl
na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi
vyvolaných.
Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště ve dvojím vyhotovení položkový
rozpočet, který je součástí nabídky zhotovitele.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2593 a násl. Občanského zákoníku.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení
Občanského zákoníku.
.le-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se vtomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neůčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neůčinného.
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory smírnou cestou. Budou-li takovájednání neúspěšná,
případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy České republiky.
Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena.
'Iluto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných

dodatků.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 1
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.
V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a na smlouvu se
nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2 ükona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (úkon o registru
smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti dnem uveřejnění.
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh),
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 úkona č. 89/'2012 Sb., občanský
zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném roıahu.
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle správci
registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv
objednatel ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.
V případě, že smlouva nebude uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani v 15 den od jejího uzavření, je
oprávněná předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak, aby smlouva byla
poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. zákona o registru smluv.
Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

Přílohy č. 1 a č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že se semámil s Všeobecnými smluvními podmínkami objednatele, a že je přijímá.
Všeobecné smluvní podmínky objednatele tvoří přílohu č. 2 této smlouvy .
Všechna ostatní prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy), ústní či
písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokum-tace, aniž by byla omezena všeobecnost
předchozího, Edna měna nebo dodatek nebude uzavřen tim, že bude doručena, přijata, podepsána nebo
potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, jiné obchodní formuláře obsahující či doplňující obchodní
podmínky v této smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními podmínkami obsažııými v této
smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoli many této smlouvy musí mít písemnou formu v listinné



podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdánl se jakéhokoli práva ze smlouvy se vztahuje pouze
k okolnostem, pro které bylo vzdánl se určeno.

Přílohy: l. Cenová nabidka zhotovitele
2. Všeobecné smluvní podmínky objednatele

V Ústi na
®

Za objedna Z =
. I‘d .--. _
' ' r.o. m

aâzaızr va 1059

generá



_n-Hım..
__wn

nonıom
n:

_mnø
mm":

..ı.x..
..II:

I
IRENE

I
g
a
n
g

-

Zm
šonänm

0
3

0
3

5
2

wołmzlnwfl
I

_

_woäınfiøšıvmı.
II.

Zuni—S
I

I
IIIII

I
I

I
I

I
I

__.Sšmınıflılmfl
__nñm

-

I.
I

.
_Dnflhnml

L
E

E
-:I

SEQ
...

I
I
I
I

I
m

bhonů.
Em:

_
Helm—

Dunc!
across-__.-

__.flůızdnn
TEE":

Kean-gang
I...

...nine-_
I

I
_

I

-

-

„n
n
ılı

-

_qnľñšflm
..

ˇ
__švă

I
I

I
I

I
__

_
__nšzäšnn

EW—
u
n
i-:Š

D
«Err—"9r.

I..
rec—m

.__.øvvflrřl
.Ě

salam
i—

ill
._

šm
ä
n

Esp.
...nam

_
I

I
I

noıS
Tim

n
_

mmınW
-fllìmw

Baum...
..ı..

á
03.-

mfl
m

t
03..

NH
on

Nm
“mama—

3:
3m

mum
mu

mt

00:33
A<mnfl=m

02.;
mg

hub
Nm

"so
n

â
ø

m
H

š
w

0
"

Nm
ognnnønní

55:0.
ham

s":
Dun—=5..

bun
0:05:35

“E...
u_..9

Nm
äboflfl

03:3
u

mon-__!
Awe

o..
909:8:

9.3593
S

12.9w“

wonaušxm
H



Nags—
6“Ian-m

3

-

2059580
0
5
3
5
2

so!»
n25

m..
P

E
H

E
?

zm
šonłnm

9
0
3
:8

:
3m

mum
mOIOHn

nulu
H

Ham
Ham

89
6135

š
:

maš.“
as"

Danna..—
-Sıun-.c-Sn

a
tuna»

Nu
ŠD

One"
3.3:...

:3
3

=m<
Nwhwu

Haw"
:nám

i
an

own
in

:EE
HB

B
IB

"
alum

N
M3

N3
San

9.3.2
Esau—E

Huh
ES

San
OuEnan

_SsnnE-Sn
a

Quan
nag

sw"
š..-

:5
3

Im<
mu

š

š
:nám

a
hm

mun

.mmřnazìnn
_.v_v_.=.

nl
Sm

3m.
DI..-

ufl
man

01...
NH

R.un
nun—

uni.“
hum

mum
3

mt—

rnn=aa
Exam

2.5
ı

«3
Ba

UHHON
unww
hmmmtN

HMP-„w

m
at"

HBHHH
umu:

Hum":
uš

h
o
n
in

g
...

mob
AHm

M
a

g
B.

nun
whwum

Human.
Nam

:nun

ENHH

Ewan
una

0.2..v
m

us

no
no



KZíO_SCOOO1Váeobecně obchodní podminky KZ. a.s.

Vmbecná obchodní godmIne sgglečnostl
Krajská zviíravrııtıırrít a.s.

I- We];

Název: Krajská zdravotní. a.s.

IČ: 25488627

Dıč: 0225438627

Sídlo: Sociální pěčs 3316112A. 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupens: Ing. Petr Fiala. generální ředitel společnosti

Telefon: +420 477 114 105, +420 477 114 106

e-mail: sekretarlatgkzcmu

Kontaktní osoba: Ing. Václav Styvar

Telefon: +420 477 117 901

e-mail: vsclav.styvar@kzcı:eu

II- Magma
1. Tyto věeobecně obchodnipodminky upravují práva

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. přl uzavírání

smluvních vztahů mezi společností Krajská zdravotní. a.s.

(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecně obchodní podmínky jsou závazně
pro văechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro

fyzická a právnická osoby. ktere jí zaáiou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Věsobscně obchodni podmínky.

3. Tyto věeobocná obchodní podminky vstupují

v platnost dnem jejich zveřejnění na Internetových stránkách
společnosti KZ. a.s. (www.kzcr.eu). Společnost KZ. a.s. sl

vyhrazuje právo tytověeobecná obchodnlpodmínky kdykoli
upravit.

4. Veskere vztahy mezi společností KZ. a.s.

a obchodním partnerem. ktere nejsou těmito

věsobecnýmí obchodními podmínkami upraveny. se I'ídi

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se řídí platným právem Česká
republiky. KZ. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů. zejména

pak zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník Pli výběru

dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona č. 131/2006 Sb..

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

Schválil:
GR KZ Intranet 7 1 z 5

o veřejných zakázkách. jakožto jiná právnická osoba. die § 2
odst. 2 pism. d) tohoto zákona

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahů je vzdy KZ. a.s. Subjektem oprávněným
jednat za KZ, a.s. je generální ředitel společnosti. Ing. Petr

Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivá zaměstnance

je upraveno vnitřní směn'ıici.

7. Věechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ. a.s. vnitřním schvalovacím procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelsm a schvalována garantem

smlouvy. ekonomidrou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomického řízení a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet Ijlně osoby. jsou-II určená zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

a. Všechny smlouvy musi být sepsány v českěm

jazyce. Je-Ii smlouva sepsána ve vícejazyčnám znění. je

rozhodně znění smlouvy v českém jazyce. případně může být
vyhotoven soudním znalcem ověřený překlad, je-ii tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují řeěit veškerá případně
spory smírnou cestou. Budou-II taková jednání neúspěšná.

případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecne soudy Česká republiky. Přísluánost
rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V případě. že by kterekoli z ustanovení smlouvy

bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčlnnýrn. budou
ostatní její ustanovení posuzována jako cddělitelná a platnost

či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový

případ se KZ. a.s. a obchodni partner zavazují na základě

vzájemně dohody nahradit neplatná nebo neúčinně

ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe
odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran pfi jejím

uzavření.

III- mm

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveníciı. není-li sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena KZ.

a.s.. Identifikovaná údaji nejměně v rozsahu. uvedeném

v těchto všeobecných obchodních podmínkách v či. i.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatne

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vždy musi obsahovat vymezení předmětu plnění
ajeho vyčíslenou hodnotu. dobu plnění. dobu platnosti

a účinnosti smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze: Strana:



ıı
ı

KZ10_SCOOO1Věeobecně obchodní podmínky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví vKř. bez

DPH I věetně DPH. pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání
spřevzetí plnění. a to tak. aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními

partnery do jejích podplsu předávají v elektronlckě formě. ve

formátech zpracovatelných prostředky Microsoft Office.

s výjlmkou příloh. u kterých to nenl technicky možná.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaně

nákupy použlvá KZ. a.s. vzorová smlouvy. obsahující vsechna
potřebná ujednání a respektující tyto věsobecně obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povlnnl respektovat tyto

vzory. není-Il dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeěe

podepsán statutárním orgánem uchazeěe nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Originál ěi úředně ověřená kople tohoto

oprávnění musí být v takovém případě souěástl návrhu

smlouvy uchazsěe.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povlnnostl. Nejsou-II ve smlouvě následující práva

a povlnnostl výslovně obsažena. jsou apllkovatelná přímo na

základě těchto Všeobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejně zakázky) platně právní

předpisy a provádět veěkerá plnění vsouladu splatnýın

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsouladu spovinnoatml KZ. a.s. jakožto subjektu

povlnněho dle zákona ě. 106/1999 Sb.. o svobodněm přístupu
kinfon'nsclm.

c. _ závazek zachovávat dle zákona ě. 101/2000 Sb..
oochraně osobních údajů, ve znění pozdějěích předplsů.

mlěenllvost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejlchž zveřejnění by ohrozllo zabezpeěenl

osobních údajů. a to i po ukoněení plnění smlouvy. v případě

jejího ukoněsní dohodou. odstoupením od nl ěijejl výpovědí.

d. oprávnění KZ. a.s. od smlouvy odstoupit kdykollv
během její platností z důvodů poruěenl smluvních povlnností.

nebude-II závadný stav vyvolaný porušením taková povlnnostl

odstraněn anl během přlměřeně lhůty poskytnutě vpředdıozí

písemně výzvě poškozená drsny.

e. mechanlsmus. na základě ktereho dojde
kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předěasněho ukoněení smlouvy. Každá smlouva musí

Ůělnnost od: Garant: Uvolnll:
1.8.2014 VPOC VKK

Schválil:
GR KZ Intranet 7 2 z 5

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpovědı smlouvy.

případně ukoncení dohodou.

f. závazek nezpřístupnlt údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.
pokud pro něj taková povinnost nevypřývá za zákona nebo

pravomocněho rozhodnutí přlsluěněho soudního cl správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může ěinlt mlnlmálně 0,01% za každý den prodlení.

a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatností faktury ze strany KZ. a.s.. jež může činit maximálně

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek. že jakěkollv změny či doplnění smlouvy

mohou být uělněny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvě.

i. souhlas obchodního partnera pro případ. že je

o něm jako o poskytovatell zdanltelněho plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je

nespolehlivýrn plátcem DPH. v souladu se zněním zákona ě.

235/2004 Sb..o DPH. stím. že za splnění závazku KZ. a.s.

uhradlt sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-Il KZ.

a.s. ěástku ve výěl daně na úěst správce daně poskytovatele

a zbývající ěást kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovl na úěet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním zákona ě. 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. úěet musí být
zveřejněný).

Iv- W

1. Vsouladu s ustanovením § 1963 odst. 2 zák.

e. 99/2012 Sb.. občanský zákoník. zdúvodu povahy

závazkováho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřevážená větěině závlsí na platbách zdravotních

pojiět'oven. se splatnost faktur stanovena na ěedesát (60) dnl

od doručení daňováho dokladu KZ. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ, a.s. nejpozději

následující pracovní den po vystavení faktury (daňováho

dokladu). Jsou-li ajednány měslěnl zálohově platby. tyto musí

být splatná vždy k urěltěmu dnl v měsíci. a výěe zálohy může

činit maxlmálně 80% z předpokládaná platby za dodávku

v daněm měsícl. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Všechny faktury (daňová doklady) musí splňovat

veěkerě náležltostl požadovaná zákonem č.235/2004 Sb..

odanl zpňdaně hodnoty. ve znění pozdějělch předpisů,

Dlstrlbuce: Verze: Strana:



,-
K210_800001Věeobecná obchodni podminky KZ. a.s.

ůčlnnýrn v době fakturace. avěak výslovně musi vždy

obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musi obsahovat

a." obchodní ilrrnu nebo jmeno a přijmení. popřípadě
název. dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo misto podnikání plátce. který

uskutečňuje plnění.

b. daňová Identlilkačni číslo plátce. který uskutečňuje

plnění.

c. obchodní flrmu nebo jmáno a přijmení. popřípadě

název. dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.

sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnění.

d. daňová Identlilkačni číslo. pokud je osoba, pro

kterou se uskutečňuje plnění. plátcem.

e. evidenční číslo daňováho dokladu.

f. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení daňového dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty.

a to ten den. který nastane dříve. pokud se Iiěl od

data vystaveni daňováho dokladu.

I. jednolkcvou cenu bez daně. a dále slevu. pokud

neni obsažena v jednotkově ceně.

j. základ daně.

k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení.

že se jedná o plnění osvobozená od daně. a odkaz

na příslušná ustanovení tohoto zákona.

I. výěl daně: tato daň může být zaokrouhlena na celá

konıny tak. že částka 0.50 koruny a vyssi se

zaokrouhll na celou korunu nahonı a částka nlžěí

než 0.50 konıny se zaokrouhll na celou korunu

dolů.

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovená náležitosti. je KZ. a.s. oprávněna ji vrátit ve lhůtě

splatnosti. V takovem případě se přeruěí běh lhůty splatnosti a

nová lhůta splatností počns běžet doručením opravená faktury

(daňového dokladu). V táto souvislosti smluvní strany

prohlačují. že veškerá jejich vzájemně pohledávky jsou

navzájem započltatelná ve smyslu ustanovení 5 1902

občanského zakon íku.

4. Faktury (daňová doklady) se plati bankovním

převodem na účet druhá smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1 .8.2014 VPOC VKK

(daňovám dokladu). Vpřlpadá dañováho dokladu účet

uvedený na faktuře musi splňovat podminku dálkováho

přístupu. v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH.

Účet musí být zveřejněný.

5. V plípadě bezhotovostniho převodu se cena

považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušná částky

ve prospěch účtu KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se
rozumi výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

a potvızený KZ. a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený

KZ. a.s.

6. Obchodni partner je povinen uhradit veškerá

závazky vůči KZ. a.s. podle pravidel stanovených v těchto

věeobecných obchodních podmínkách. nemá-II s KZ. a.s.

písemně sjednány platební podminky individuální.

7. Dojde-Il k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží či služby. js KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výěl 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budouci plnění.

s těmito výjimkaml:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo delělml (např.

dodávky energii. předplatná periodik)

b. plnění. u nichž je nutná nebo obvyklá. že platba je

předpokladem přijetí objednávky (kurzy. ěkolení.

zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým
obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stěmlto

splatnoslmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátoe za zdravotnická výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou

páčl

d. do 14 dnů za ostatní plnění

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výčl až 100%

předpokládaná ceny od:

a. samoplátců za plánovaná zdravotnická výkony

b. od právnických a fyzických osob. která svá závazky

plní dlouhodobě se zpožděním. a to na základě

pokynu vedení společnosti

11. Pro zajištění může KZ. a.s. požat použlti

daláídı zajišťovacích nástrojů. jako je bankovní záruka.

ručitelá apod.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10_800001Věeobecná obchodni podmínky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojišťovnami za
poskytnutou zdravotní pěči postupuje KZ. a.s. podle platných
předpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ. že o prodávajícím jako o poskytovateli
zdanitelněho plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup skutečnost. že je nespolehllvým plátcem DPH.
v souladu se zněním zákona č. 23512004 Sb.. o DPH. smluvní
strany sjednávají. že za splnění závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-ii kupující částku
ve výěi daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající
část kupní ceny o dalt poníženou prodávajícímu.

V. mín řl smluv

eníkllnl

1. Klinická hodnocení je možná provást pouze na

základě písemná smlouvy. Pl'i uzavírání smluv o provedení
klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podminky

a smlouva musí obsahovat následující články prokazující tyto

skutečnosti:

a. k provedení studie musí být udělen souhlas

příslušnou etickou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení

studle. jměno hlavního zkouěejícíhc a přibližně doba trvání

studie

c. je-Ii smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyčná. rozhodující je jazyková verzečeská

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlášení o tom.
žs zajistil před uzavřením smlouvy na provedení studie

pojlětění odpovědnosti za škodu pro sebe I zkouěsjícíhc.

jehož prostřednictvím je zallátěno l oděkodnění v případě smrti

subjektu hodnocení nebo v případě ěkody vzniklá na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provádění studie. a to na

celou dobu provádění studle. Doklad o přísluěněm pojlětěnl je

přílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studle. že pokud bude vůči KZ.

a.s. uplatněn nárok na náhradu ěkody. kterou lze prokazatelně

přičítat zadavateli či účinkům hodnocenáho láčlva. poskytne

zadavatel náhradu škody v taková výěl. v jaká subjekt
hodnocení úspěěně uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnění z přísluěná pojistná smlouvy, v taková výěll v jaká

subjekt hodnocení úapěáně uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotníckárnu zařízení uplatněn nárok na

náhradu čkody ve smyslu věty první tohoto odstavce, kterou

lze prokazatelně přlčítat zadavateli či účinkům hodnocenáho

lěčlva. zadavatel ss zavazuje uhradit KZ. a.s. účelně

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1 .8.2014 VPOC VKK

vynaloženě náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu ěkody. a to včetně nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení. že výsledek studie js výlučným
vlastnictvím zadavatele. V případě. že by v rárncl plnění

smlouvy c provedení studie dcálo k vytvoření vynálezu ve

smyslu zákona č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových

vzorech a zlepšovaclch návrzích. náleží právo na

původcovstvl zkouěejlclmu. případně jeho jlnámu původcl.

V případě. že právo na původcovství vznikne komukoliv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatně zajistit převod práva na polem. popř. na jeho

využití. na Zadavatele. a to nejpozději do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení patentu ve Věstníku Úřadu průmyslováho

vlastnictví. Vzniknou - ll KZ. a.s. jakákoliv náklady

jednoznačně a prokazatelně související s převodem práva na
patent. popř. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. proplatlt.

mamma!

1. Tyto podmínky se použijí přiměřeně i pro uzavírání

bezúplatných vztahů či vztahů nepodláhajíclch režimu

obchodního zákoníku a řídících se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání

dluhu a jeho ůhradě. apod.

2. Vztahy uzavřená nebo uskutečněná před datem
platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakákoli další změny již musí být v souladu s těmito

věsobscnými obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnuti soudního nebo jináho správního orgánu

uveřejňovat infom'ıace o realizovaných obchodních vztazích
a cenách. není možná žádat o výji'nku ztohoto ustanovení]

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 5




